
1 

 

 

Ministero della Salute 
EX DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 5 EX DGPOB – Acquisizione e Gestione beni mobili e servizi connessi 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 
 

VISTI il D.P.C.M. 30 ottobre 2023 n. 196, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero 

della Salute; 

 

VISTO il Decreto ministeriale 3 gennaio 2024, recante la disciplina transitoria dell’assetto 

organizzativo del Ministero della salute, nelle more del D.P.C.M. 30 ottobre 2023 n. 196; 
 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 29.12.2023, concernente 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno 2024 e per il triennio 2024-2026; 
 
VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
 
VISTO quanto disposto dall’art. 1 del d.l. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 

135/2012, in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così come 

modificato dall’art.1 - comma 141 - della legge 228/2012; 

 

PREMESSO che, con richiesta del 13 febbraio 2024, è stata rappresentata l’esigenza, per necessità 

di servizio ed istituzionali del Capo di Gabinetto, di disporre di nr. 1 telefono cellulare Apple I-phone 

15 PRO MAX, 256 GB, i cui requisiti minimi, in termini di software e di capacità di memoria, 

assicurano il completo trasferimento dei dati attualmente presenti sui dispositivi in uso allo stesso e 

indispensabili allo svolgimento dell’attività lavorativa; 

 

ATTESO che al momento risulta attiva la Convenzione Consip “Telefonia mobile 9” le cui 

tempistiche di adesione da parte del competente Ufficio della scrivente ex Direzione generale 

risultano tuttavia particolarmente lunghe, come da indicazioni del precitato Ufficio, e pertanto non 

compatibili con le esigenze rappresentate dall’Ufficio di Gabinetto; 

 

CONSIDERATO, dunque, che si rende necessario, al fine di garantire la tempestiva disponibilità 

dell’apparecchiature di cui trattasi da porre a disposizione del Capo del Gabinetto, procedere 

all’acquisto del suddetto telefono con tempistiche di fornitura notevolmente più ridotte; 



2 

 

 

RITENUTO, dunque, di procedere all’individuazione della migliore offerta (in termini di 

economicità e di tempestività di consegna) mediante acquisizione di n. 7 preventivi, da parte degli 

operatori economici presenti sul Mercato Elettronico – MePA, le cui risultanze sono agli atti dello 

scrivente Ufficio; 

 

CONSIDERATO che il miglior prezzo, in considerazione anche delle tempistiche di consegna (3 

giorni lavorativi), per la fornitura di n. 1 telefono cellulare Apple I-PHONE 15 PRO MAX, da 256 

GB, colore NATURAL TITANIUM , è offerto dalla società “REKORDATA Srl” con sede in Roma, 

Via della Farnesina, 83, ed è pari a € 1.140,00, + IVA, comprensivo delle spese di spedizione; 

 

CONSIDERATO che si ritiene congruo l’importo di cui al suddetto preventivo di spesa, tenuto 

conto dell’avvenuta comparazione del prezzo proposto dal Fornitore con altri preventivi, conservato 

agli atti dall’Ufficio procedente; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi necessari sul capitolo 7052, Residuo 2023, dedicato al 

Gabinetto e agli Uffici di Diretta Collaborazione all’opera del Ministro; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce degli elementi sopra rappresentati, di procedere, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, all’effettuazione dell’acquisto sopraindicato, mediante 

Ordine Diretto MePA su piattaforma CONSIP, alla Società “REKORDATA Srl” con sede in Roma, 

Via della Farnesina, 83, ed è pari a € 1.140,00, + IVA, comprensivo delle spese di spedizione; 

 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Stella TESONE, direttore dell’Ufficio 5 ex DGPOB della ex Direzione 

Generale del Personale dell’Organizzazione e del Bilancio, 

 

D E C R E T A 
 

 

per le motivazioni di cui in premessa è affidato, tramite trattativa diretta, ai sensi ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla Società “REKORDATA Srl” con sede in Roma, Via 

della Farnesina, 83, l’acquisto di nr. 1 telefono cellulare Apple I-PHONE 15 PRO MAX, da 256 

GB, colore NATURAL TITANIUM, per un importo pari ad € 1.140,00, + IVA, comprensivo delle 

spese di spedizione; 

 

La dott.ssa Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 ex DGPOB della ex Direzione Generale del 

Personale dell’Organizzazione e del Bilancio, è nominata, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, 

Responsabile Unico del Progetto.  

 

La spesa graverà sul pertinente capitolo di bilancio di questa Amministrazione per l’esercizio 

finanziario di competenza. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito di questa Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 37 

“Obblighi di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del d. lgs. 

33/2013 e dell’art. 20 del d.lgs 36/2023. 

        

        

                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                     (Dott. Giuseppe CELOTTO) 

                                        firmato digitalmente 


		2024-02-21T14:30:08+0000
	Giuseppe Celotto




